令和３年度第１回 伊予市国民健康保険運営協議会（書面開催）議事録

１ 日  時

  令和３年５月７日（金）～令和３年５月１７日（月）

２ 審議委員

紺田 健一 委員、小笠原 澄夫 委員、西川 延幸 委員、山下 佳宏 委員、

稲田 貫 委員、藤田 正明 委員、佐々木 典彦 委員、灘部 勝輝 委員、

日野 猛仁 委員、平岡 清樹 委員、門田 裕一 委員、向井 哲哉 委員、

合田 博 委員、溝渕 文宏 委員

３ 議  題

  第１号「会長及び会長職務代行者の選出について」

第２号「令和３年度伊予市国民健康保険税の税率について」（諮問事項）

４ 書面審議概要

   議題について、令和３年５月７日から１７日までの期間、書面による

審議を行い、１４人の委員全員から回答が得られた。第１号及び第２号

において、全ての回答が「賛成」であり、原案のとおり決定した。それ

らを取りまとめた結果を新会長へ通知し、運営協議会の総意として答申

するという了解を得た。

議決書

令和３年度第 1 回 伊予市国民健康保険運営協議会（書面開催）開催結果

 議題に対する書面議決の結果、下記のとおり１４人の回答が得られ原案の

とおり決定しました。

第１号議案

 「会長及び会長職務代行者の選出について」

議決結果 委員数 １４人

賛 成 １４人

反 対  ０人

原案のとおり決定

第２号議案（諮問事項）

「令和３年度伊予市国民健康保険税の税率について」

議決結果 委員数 １４人

賛 成 １４人

反 対  ０人

原案のとおり決定

審 議 事 項

第１号議案 「会長及び会長職務代行者の選出について」

 公益を代表する委員のうちから会長に 日野 猛仁 委員、会長職務代行者

に平岡 清樹 委員を選出する。

役職 氏名 備考

会長 日 野 猛 仁 市議会議長

会長職務代行者 平 岡 清 樹 市議会副議長

第２号議案 「令和３年度伊予市国民健康保険税の税率について」（諮問事項）

 令和３年度伊予市国民健康保険税の税率を令和２年度税率で据え置くこと

とする。

税率【医療分・支援金分・介護分】

区    分 医療給付費分 後期高齢者支援金分 介 護 分

応
能
割

所  得  割 7.70 ％ 2.70 ％ 2.30 ％

保険税に占める

割合
45.75 ％ 45.04 ％ 44.95 ％

応
益
割

均  等  割 23,000 円 8,300 円 8,600 円

平  等  割 25,500 円 9,200 円 6,500 円

保険税に占める

割合
54.25 ％ 54.96 ％ 55.05 ％